
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Wieniec-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1301) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla Uzdrowiska Wieniec-Zdrój uchwala się statut uzdrowiska obowiązujący na obszarze jednostki 
pomocniczej – sołectwa Wieniec-Zalesie w gminie Brześć Kujawski, powiecie włocławskim, województwie 
kujawsko-pomorskim, zwany dalej „Statutem”.  

2. Przebieg granicy jednostki pomocniczej, o której mowa w ust. 1, pokrywa się z przebiegiem strefy „C” 
ochrony uzdrowiskowej opisanej w § 4 pkt 3 Statutu. 

§ 2. Statut składa się z: 

1) części opisowej, której elementy określone są od § 3 do § 8; 

2) części graficznej, której elementy określa § 9. 

§ 3. Całkowita powierzchnia obszaru Uzdrowiska Wieniec-Zdrój wynosi 1639,04 ha. 

§ 4. Na obszarze Uzdrowiska Wieniec-Zdrój wydziela się trzy strefy ochrony uzdrowiskowej: 

1) Strefę „A” ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 120,28 ha, dla której procentowy udział terenów zieleni 
wynosi 91,60%, o następującym przebiegu granicy:Punkt wyjściowy (A1) – od skrzyżowania działek 
geodezyjnych nr 311 i 318 granica biegnie w kierunku wschodnim wzdłuż północnych granic działek nr 
318 i 319 dobiegając do działki nr 326 (pkt. A2), następnie od narożnika tej działki biegnie duktem leśnym 
dobiegającym do działki nr 327 (pkt. A3). Dalej biegnie na południe granicą działki nr 327 i 335, 
dobiegając do duktu leśnego (pkt. A 4). Następnie podąża duktem leśnym do granicy działek 333 i 338 
(pkt. A5). Z kolei biegnie w kierunku zachodnim wzdłuż granicy działek 333 i 338 dobiegając do pkt. A6 
tj. zachodniego narożnika działek nr 333 i 338. Następnie duktem leśnym skręca w kierunku północno-
zachodnim, dochodząc do południowego narożnika działek nr 317 i 318 (pkt. A7). Od tego narożnika 
biegnie na północ po granicy działek nr 317 i 318, dobiegając do punktu wyjściowego (A1); 

2) Strefę „B” ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 310,14 ha, dla której procentowy udział terenów zieleni 
wynosi 95,50%, o następującym przebiegu granicy:Punkt wyjściowy (B1) – od punktu początkowego (B1) 
granica biegnie w kierunku wschodnim duktem leśnym przecinając działki nr 309, 310 i 311 dobiegając do 
granicy działki nr 312 (pkt. B2). Następnie skręca w kierunku północno-wschodnim po ścieżce leśnej do 
duktu leśnego (pkt. B3). Od tego miejsca skręca w kierunku południowo-wschodnim po ścieżce leśnej do 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 sierpnia 2022 r.

Poz. 4041



działki nr 324 (pkt. B4). Dalej kieruje się na południe po granicy działki nr 324 do narożnika działek nr 
326 i 327. Następnie po północnej granicy działek nr 327 i 328 dobiega do działki nr 348 (pkt. B5). Od tego 
miejsca skręca w kierunku południowym po granicy działek nr 328 i 336 dobiegając do przecięcia się 
działki nr 336 z duktem leśnym (pkt. B6). Następnie skręca w kierunku południowo-zachodnim i duktem 
leśnym biegnie do dróżki leśnej biegnącej do Nadleśnictwa Poraza (pkt. B7). Dalej tą drogą do ścieżki 
leśnej krzyżującej się z działką  nr 339 (pkt. B8).  Od tego punktu skręca na południowy-zachód, biegnie 
ścieżką leśną dobiegając do krawędzi doliny rzeki Zgłowiączki (pkt. B9). Następnie biegnie krawędzią 
doliny (zgodnie z przebiegiem izohipsy 60 m na mapie topograficznej w skali 1:10 000) w kierunku 
zachodnim, dobiegając do drogi Wieniec-Zdrój–Machnacz (pkt. B10). Dalej skręcając po tej drodze 
w kierunku Wieńca-Zdroju, dochodzi do południowego narożnika działki nr 317 (pkt. B11). Następnie 
skręca po drodze Wieniec-Zdrój–Wieniec, biegnie do narożnika działek nr 315 i 316 (pkt. B12). Od tego 
punktu skręca na północ i biegnąc granicą działki nr 316 i 309 podąża do punktu wyjściowego (B1); 

3) Strefę „C” ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 1208,62 ha, dla której procentowy udział terenów 
biologicznie czynnych wynosi 95,32%. Granica strefy „C" ochrony uzdrowiskowej przebiega po granicach 
sołectwa Wieniec-Zalesie, graniczącego  z  obszarami: 

a) od południa z sołectwem Machnacz, 

b) od zachodu z sołectwami Wieniec i Aleksandrowo, 

c) od północy z sołectwem Brzezie i Gminą Lubanie (sołectwo Mikanowo), 

d) od wschodu z granicą Miasta Włocławek. 

§ 5. W celu ochrony funkcji leczniczej Uzdrowiska Wieniec-Zdrój w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej 
określa się: 

1) formy i miejsca prowadzenia punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów regionalnych 
lub towarów o podobnym charakterze: 

a) punkty sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów regionalnych lub towarów o podobnym 
charakterze powinny być prowadzone w formie stoisk dostosowanych do architektury i krajobrazu 
obszaru Uzdrowiska Wieniec-Zdrój, 

b) punkty sprzedaży, o których mowa w lit. a, mogą być prowadzone po uzyskaniu zgody właściciela 
gruntu; 

2) formy i miejsca lokalizacji tablic i urządzeń reklamowych: 

a) dopuszcza się lokalizację tablic i urządzeń reklamowych w formie szyldów, na budynkach i budowlach 
lub jako obiekty wolnostojące, 

b) stylistyka tablic i urządzeń reklamowych, o których mowa w lit. a, powinna być dostosowana do 
stylistyki i koloru elewacji budynku lub budowli. 

§ 6. 1. Na terenie Uzdrowiska Wieniec-Zdrój znajdują się następujące naturalne surowce lecznicze:  

1) mineralna woda lecznicza, swoista 0,36% siarczanowo-chlorkowo-wapniowo-sodowa, siarczkowa z ujęcia 
„3-E” (nr świadectwa: BU-47/WL/2018); 

2) peloid (borowina) pochodząca ze złoża „Wieniec B” (nr świadectwa: BU-47/BL/2018). 

2. Opis właściwości naturalnych surowców leczniczych, o których mowa w ust. 1: 

1) mineralna woda lecznicza, swoista 0,36% siarczanowo-chlorkowo-wapniowo-sodowa, siarczkowa z ujęcia 
„3-E” – na podstawie uzyskanych wyników badań fizyko-chemicznychi chemicznych oraz 
mikrobiologicznych potwierdzono, że woda z ujęcia „3-E” w miejscowości Wieniec-Zdrój spełnia 
wymagania określone dla mineralnej wody leczniczej, swoistej 0,36% siarczanowo-chlorkowo-wapniowo-
sodowej, siarczkowej. Woda ta może być wykorzystywana według wskazań lekarskich do kuracji 
uzdrowiskowych w formie kąpieli i kuracji pitnej. Woda z ujęcia „3-E” w Wieńcu-Zdroju podana doustnie 
w formie kuracji pitnej, ze względu na stężenie siarczanów i chlorków wapnia, sodu, magnezu a także 
związków siarki (II) może wywierać korzystny wpływ na procesy trawienne, wydzielnicze i wydalnicze 
w przewodzie pokarmowym w zaburzeniach jelitowych i funkcjonalnych trzustki.  W wodzie tej 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4041



zastosowanej do kąpieli działały będą zwłaszcza związki siarki (II) – zarówno na skórę jak też tkanki 
przyległe – keratolistycznie i keratoplastycznie a także ogólnoustrojowo; 

2) peloid (borowina) pochodząca ze złoża „Wieniec B” – na podstawie uzyskanych wyników badań fizyko-
chemicznych i chemicznych oraz mikrobiologicznych potwierdzono, że borowina pochodząca ze złoża 
„Wieniec B” w miejscowości Wieniec-Zdrój o udokumentowanych zasobach operatywnych kat. B w ilości 
27,91 tys. ton i średniej miąższości 1,7 m spełnia wymagania określone dla borowiny o właściwościach 
leczniczych. Borowina ta przydatna jest do stosowania zewnętrznego według wskazań lekarskich w formie 
okładów, zawijań oraz kąpieli całkowitych i częściowych (fasony). Aktualnie oznaczone właściwości 
fizyko-chemiczne i chemiczne borowiny ze złoża „Wieniec B” wskazują, że jest to surowiec o stopniu 
humifikacji >30% prawidłowo uwodniony (śr. 89,6%) zawierający śr. 95,7% części organicznych. 
Znacząca zawartość tych substancji determinuje stan koloidowy masy borowinowej i jej plastyczność oraz 
dużą zdolność chłonięcia wody (śr. 16,7g/1g s. m.).  Wyniki badań mikrobiologicznych wskazują 
wymaganą dla surowca leczniczego jakość bezpieczną dla zdrowia.  Stosowanie borowiny ze złoża 
„Wieniec B” według wskazań lekarskich w formie okładów, zawijań, kąpieli może zapewnić uzyskanie 
pozytywnych efektów działania termicznego, fizycznego i chemicznego w leczeniu chorób reumatycznych, 
ortopedycznych i neurologicznych. 

3. Opis właściwości leczniczych klimatu: 

1) klimat lokalny Uzdrowiska Wieniec-Zdrój charakteryzuje się korzystnymi warunkami do prowadzenia 
klimatoterapii w zakresie aeroterapii i kinezyterapii; 

2) warunki klimatu lokalnego Uzdrowiska Wieniec-Zdrój mieszczą się w normach dla uzdrowisk 
środkowoeuropejskich i przez zdecydowaną większość czasu w roku nie wpływają obciążająco na 
organizm osób przebywających w Uzdrowisku Wieniec-Zdrój; 

3) klimat lokalny Uzdrowiska Wieniec-Zdrój może być wykorzystywany w leczeniu: 

a) chorób ortopedyczno-urazowych, 

b) chorób reumatologicznych, 

c) chorób kardiologicznych i nadciśnienia, 

d) chorób naczyń obwodowych, 

e) chorób górnych dróg oddechowych, 

f) chorób dolnych dróg oddechowych, 

g) chorób układu trawienia, 

h) schorzeń psychosomatycznych, 

i) cukrzycy, 

j) otyłości, 

k) osteoporozy, 

l) chorób skóry. 

§ 7. W Uzdrowisku Wieniec-Zdrój prowadzone jest lecznictwo uzdrowiskowe w następujących kierunkach 
leczniczych ustalonych przez ministra do spraw zdrowia: 

1) chorób ortopedyczno-urazowych; 

2) chorób dolnych dróg oddechowych; 

3) chorób reumatologicznych; 

4) chorób układu nerwowego; 

5) chorób kardiologicznych i nadciśnienia; 

6) osteoporozy. 

§ 8. Załącznikami tekstowymi do Statutu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4041



1) wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego (załącznik nr 1); 

2) wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego (załącznik nr 2). 

§ 9. Załącznikami graficznymi do Statutu są: 

1) mapa strefy „A” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:5000 z zaznaczonymi ulicami, terenami zieleni, 
zakładami lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeniami lecznictwa uzdrowiskowego (załącznik nr 3); 

2) mapa strefy „B” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:10 000 (załącznik nr 4); 

3) mapa strefy „C” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:25 000 (załącznik nr 5); 

4) mapa obszaru górniczego w skali 1:25 000 (załącznik nr 6). 

§ 10. Traci moc Uchwała nr XXVII/170/09 Rady Miasta i Gminy Brześć Kujawski z dnia 24 kwietnia 
2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Wieniec-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2009 r. nr 61 poz. 1237 oraz z 2012 r. poz. 1560). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Jaworski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4041



Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego

Lp.

Nazwa i adres podmiotu

leczniczego/

Instytucja prowadząca

Nazwa i adres zakładu leczniczego Rodzaj zakładu

1.

Uzdrowisko Wieniec
Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1
87-800 Włocławek

Sanatorium Jutrzenka
z oddziałem rehabilitacji

sanatoryjnej i działami zakładu
przyrodoleczniczego

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1,
87-800 Włocławek

sanatorium
uzdrowiskowe

2.

Szpital Uzdrowiskowy
z oddziałem rehabilitacji

szpitalnej i działami zakładu
przyrodoleczniczego

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1,
87-800 Włocławek

szpital uzdrowiskowy

3.

Przychodnia uzdrowiskowa

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1,
87-800 Włocławek

przychodnia
uzdrowiskowa

4.

Centralny samodzielny Zakład
przyrodoleczniczy

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1,
87-800 Włocławek

zakład
przyrodoleczniczy

Ogółem 4

Sanatoria uzdrowiskowe 1
Szpitale uzdrowiskowe 1
Przychodnie uzdrowiskowe 1
Zakłady przyrodolecznicze 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/391/2022

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 28 lipca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4041



Wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego

Lp.
Nazwa podmiotu

leczniczego/instytucja
prowadząca

Typ urządzenia leczniczego Liczba/ilość

1.

Uzdrowisko Wieniec
Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1
87-800 Włocławek

park uzdrowiskowy
(powierzchnia: 18 707 m2)

1

2. Nadleśnictwo Włocławek ścieżka ruchowa 2

3.

Uzdrowisko Wieniec
Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością

Wieniec-Zdrój, ul. Brzozowa 1
87-800 Włocławek

pijalnia uzdrowiskowa
(powierzchnia zabudowy: 172

m2

powierzchnia użytkowa: 126,13
m2)

1

4. basen rehabilitacyjny 2

Ogółem: 6

Parki uzdrowiskowe 1

Ścieżki ruchowe 2
Pijalnie uzdrowiskowe 1
Baseny rehabilitacyjne 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/391/2022

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 28 lipca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4041


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera i
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera j
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera k
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Litera l



	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-08-08T06:05:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




